
 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 

FACULDADE DE FARMÁCIA, ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM 

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM 

______________________________________________________________________ 

 

PORTARIA N.º 01/2014, de 28 de novembro de 2014 

Suspende a 4ª Etapa do Processo Seletivo ao 

Mestrado – Edital nº 01/2014 na área temática Saúde 

Sexual e Reprodutiva 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem da 

Universidade Federal do Ceará (PPGENF/UFC), no uso de suas atribuições legais, 

resolve:  

1. Suspender a 4ª Etapa do Processo Seletivo ao Programa de Pós-Graduação em 

Enfermagem - Nível Mestrado (Edital nº 01/2014) em relação à Área Temática Saúde 

Sexual e Reprodutiva por motivo de solicitação de atendimento especial.  

2.  A Arguição do Projeto do candidato da referida área temática ocorrerá no dia 

15 de dezembro de 2014, no Departamento de Enfermagem/UFC.    

  

  

 

 

Prof.ª Dr.ª Ana Karina Bezerra Pinheiro 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação/UFC 

 


